
Comune di  Cassino
Proposta nr. 2127 Del 19/09/2023  - 
Num. settoriale 323

Determinazione nr.  2025  del  19/09/2023
AREA FINANZIARIA

Bilancio e Programmazione Economica - Gestione  Finanziaria, Economato - Partecipate 

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  MISURA  1.4.3  APP  IO  FINANZIATO  DALL'UE  NEL  CONTESTO
DELL'INIZIATIVA  NEXT  GENERATION  EU  -  CUP  I31F22001040006  -  CIG:  958200155E   PRESA  D’ATTO
ASSEVERAZIONE PROGETTO E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

IL DIRIGENTE

Visti:

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico degli Enti Locali»;

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Codice dei contratti pubblici»;

- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 «Codice dell’amministrazione digitale»;

- il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE «Regolamento del Parlamento europeo e del
Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza»;

- la legge 23 dicembre 1999, n. 488 «Legge finanziaria 2000» e la legge 27 dicembre 2006, n.
296 «Legge finanziaria 2007»;

- il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;

- il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021,
n.  108, recante:  «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- la delibera di G.C. n. 09 del 11/01/2022 di modifica ed integrazione della delibera di G.C. n.
12/2020,  con  l’aggiornamento  dell’articolazione  funzionale  e  dei  servizi  della  Struttura
Organizzativa dell’Ente;

- la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  100/2022  con  cui  è  stato  approvato  il  Bilancio
Consolidato 2021;

- il DUP 2023/20258 approvato dal C.C. con Deliberazione n. 12 del 22/3/20231 e la nota di
aggiornamento al DUP approvata con Delibera C.C. n. 45 del 10/05/2023;

- il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con delibera del C.C. n. 45 del 10/05/2023;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



- il P.I.A.O. 2023/2025 approvato con la delibera di G.C. n. 265 del 20/6/2023;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia”;

- il  D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33  recante  “Riordino della  disciplina  riguardante  il  diritto  di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

- il D.Lgs. 30 giungo 2003, n. 196 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati
personali” recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento
(UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione  delle  persone fisiche con riguardo al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché alla
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE;

Considerato che  l’articolo  64-bis  del  CAD  prevede  che  le  pubbliche  amministrazioni  e  gli  altri
soggetti di cui all’art. 2, comma 2 del CAD, tramite il punto di accesso telematico attivato presso la
Presidenza del Consiglio dei ministri, rendano fruibili digitalmente i propri servizi. Inoltre, l’articolo 3-
bis, comma 1, del CAD, al fine di semplificare e favorire l’accesso ai servizi in rete della pubblica
amministrazione da parte di cittadini e imprese e l’effettivo esercizio del diritto all’uso delle tecnologie
digitali, ha introdotto il diritto di accedere ai servizi on-line della pubblica amministrazione “tramite la
propria identità digitale e anche attraverso il punto di accesso telematico di cui all’articolo 64-bis”. In
particolare, l’App IO mette a disposizione di tutte le pubbliche amministrazioni e gli altri soggetti di
cui all’art. 2 del CAD una piattaforma comune e semplice da usare, con la quale relazionarsi in modo
personalizzato,  rapido  e  sicuro,  consentendo  l’accesso  ai  servizi  e  alle  comunicazioni  delle
amministrazioni direttamente dal proprio smartphone. Inoltre, la sua implementazione determina una
maggiore  fruibilità  dei  servizi  online,  permettendo  di  accedere,  attraverso  l’App,  che  si  basa
sull’utilizzo  di  altre  piattaforme  abilitanti  previste  dalla  legge,  ad  una  pluralità  di  servizi  e
informazioni.

Preso atto che:

- il  Ministero  per  l’innovazione  tecnologica  e  la  transizione  digitale  (MITD)  ha  invitato  i
Comuni  italiani  a  presentare  domanda  di  partecipazione  all’avviso  pubblico  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e
cittadinanza  digitale”  –  Misura  1.4.3  “Adozione  App  IO”  Comuni  finanziato  dall’Unione
Europea – NextGenerationEU;

- l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.3 (milestone e target europei) è quello di garantire un
aumento del numero di servizi integrati in App IO con l’obiettivo finale di disporre in media di
50 servizi per Comune;

Visto che  il  Comune  di  Cassino  ha  presentato  domanda  in  data  19/05/2022  e  risulta  finanziato
per € 36.400,00 con CUP I31F22001040006, giusto decreto di finanziamento n. 24-2 /2022 – PNRR
del 21.06.2022 notificato all’Ente al prot. n. 51003 del 01/09/2022;

Richiamato:

- l’allegato 2 dell’avviso citato che descrive le modalità, i servizi e il processo di migrazione dei
servizi relativi alla Misura 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” per cui l’ente Comune di Cassino si è
impegnato, ai sensi dell’art. 11 di cui all’avviso stesso, alla migrazione di n° 50 nuovi servizi,
come da domanda di partecipazione;

- il chiarimento finestra n. 3 – 04/07/2022 che al terzo punto chiarisce che gli importi erogati
sono con eventuale IVA, dovuta dal Soggetto Attuatore, inclusa;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Considerato che le attività per il raggiungimento degli obiettivi del bando possono essere svolte dal
Comune  tramite  il  supporto  di  un  Partner/Intermediario  Tecnologico  (se  già  contrattualizzato),  o
attraverso l’individuazione di un Partner/intermediario Tecnologico per il supporto alla migrazione e
all’attivazione dei servizi sull’App IO;
Tenuto conto che l’ente deve contrattualizzare il fornitore entro 180 giorni dalla data di notifica del
decreto di finanziamento ossia entro il 08.02.2023 nonché concludere l’attività entro 240 dalla data di
contrattualizzazione ovvero entro il 06.10.2023;
Dato  atto che  il  responsabile  unico  del  procedimento  è  individuato  nel  Dirigente  dell’Area
Finanziaria, Dott.ssa Monica Tallini;
Visto la Determinazione Area Finanziaria n. 2802 del 27/12/2022 con la quale questo Ente:

- ha preso atto dell’ammissione al finanziamento;
- ha preso atto di dover contrattualizzare il fornitore entro 180 giorni dalla data di notifica del

decreto di finanziamento ossia entro il 08/02/2022 nonché concludere l’attività entro 240 dalla
data  di  contrattualizzazione  ovvero  entro  il  06/10/2023  nel  rispetto  dei  termini  e  delle
condizioni ed obblighi previsti nell’Avviso e nel Decreto di finanziamento;

- ha preso e dato atto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 192 comma 1 del D.lgs.267/2000, che:

a. l’oggetto del contratto consiste nella fornitura di servizi informatici;

b. il  fine  consiste  nella  migrazione  e  nell’attivazione  dei  servizi  digitali  (App  IO),
seguendo una logica di “pacchetti”  che identificano il  numero minimo di servizi  da
integrare  a  fronte  di  una  singola  adesione  all’Avviso  con  il  fine  di  agevolare
l’integrazione cd. full per ciascun Soggetto Attuatore; l’obiettivo finale è disporre in
media di 50 servizi per Comune;

c. il  valore  del  contratto  è  inferiore  a  €
139.000,00 limite al di sotto del quale si può procedere ai sensi dell’art. 1, co. 2, d.l. n.
76/2020 (conv. nella L. n. 120/2020), come modificato dal d.l. n. 77/2021 (conv. nella
L. n. 108/2021) lett. a;

d. le clausole essenziali del contratto e la forma che assumerà sono quelle indicate dalle
regole di e- procurement e dalle Condizioni Generali di Contratto di riferimento per le
categorie merceologiche cui appartengono i beni approvati dal MEPA medesimo;

e. per la scelta del contraente procederà all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, ricorrendo alla procedura della “Trattativa Diretta (TD)
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

f. è obbligo per il contraente certificare:

- il rispetto del principio Do No Significant Harm (DNSH) in base al quale gli
interventi  previsti  dai  PNRR  nazionali  non  debbono  arrecare  nessun  danno
significativo all’ambiente;

- il rispetto dei termini attuativi previsti dall’avviso pubblico PNRR misura 1.4.3
“Adozione App IO”;

- il  rispetto  delle  condizioni  previste dall’art.  47 del D.L. n.  77 del  31/5/2021
convertito con modificazioni dalla legge 29/7/2021 n. 108;

Visto  la  determinazione  n.  2857  del  31/12/2022  con  la  quale  si  è  proceduto  all’adozione  della
determina a contrarre  e all’affidamento diretto del servizio mediante trattativa diretta (TD) sul MEPA,
con  affidamento  alla  società  ADVANCED SYSTEMS SPA ha  presentato   offerta  id  381937 per
l’importo complessivo di € 10.920,00 oltre iva;

VISTO la comunicazione da parte dell’azienda affidataria della conclusione delle attività, trasmessa
sul portale pa digitale per l’asseverazione del progetto;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



VISTO che il  progetto risulta COMPLETATO nel portale PA DIGITALE 2026 da cui la relativa
positiva conclusione delle verifiche di asseverazione da parte degli specialisti del dipartimento per la
trasformazione digitale;
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei Servizi sottoscritto dal RUP, Dott.ssa Monica Tallini;

Ritenuto  dover approvare il  certificato di regolare esecuzione al  fine di presentare la  domanda di
erogazione del finanziamento;

Accertato, altresì, che, in relazione alla presente determinazione, non sussiste conflitto di interessi ai
sensi dell’art. 6 bis della legge 07.08.1990 n. 241 con conseguente obbligo di astensione ai sensi del
combinato  disposto  degli  artt.  3  e  7  del  D.P.R.  16.04.2013  n.  62,  dal  momento  che,  dalla
partecipazione  all’adozione  della  decisione  o alla  relativa  attività,  non risultano coinvolti  interessi
propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni
con  cui  egli  o  il  coniuge  abbia  causa  pendente  o  grave  inimicizia  o  rapporti  di  credito  o  debito
significativi,  ovvero di soggetti  od organizzazioni  di  cui sia tutore,  curatore,  procuratore o agente,
ovvero  di  enti,  associazioni  anche  non  riconosciute,  comitati,  società  o  stabilimenti  di  cui  sia
amministratore o gerente o dirigente;

Visti:

- il  decreto  legislativo  n.  118/2011,  recante  "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli
enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai
fini del coordinamento della finanza pubblica;

- il D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n, 42;

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2 al D. Lgs.
118/ 2011" ed in particolare il punto 5”;

Tenuto  conto che  il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  prevede  che  tutte  le
obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  attive  e  passive  devono  essere  registrate  nelle  scritture
contabili  quando  l'obbligazione  è  perfezionata,  con  imputazione  all'esercizio  in  cui  essa  viene  a
scadenza;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4, comma 2, del D. Lgs.
n.165/01 e all'art.107 del D. Lgs n.267/2000;

Visto il  Decreto del Sindaco n.  36/2020 con il  quale è stato assegnato l’incarico di responsabilità
dell’AREA FINANZIARIA con il conferimento delle funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109
del TUEL;

Visti:

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il D. Lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183;

- il D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento degli uffici e servizi;

Ritenuto di provvedere,

DETERMINA

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



2. Di  approvare  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  lavori  denominati  “servizio  di
attivazione di n. 50 servizi  sulla  piattaforma AppIO” sottoscritto  dal RUP Dott.ssa Monica
Tallini dando atto che sono stati regolarmente i lavori sono stati regolarmente eseguiti nella
finestra temporale e nelle modalità prevista dal bando richiamato in premessa.

3. Di  trasmettere  il  CRE  a  PaDigitale  2026  unitamente  alla  domanda  di  erogazione  del
finanziamento in parola;

4. Di  stabilire  che  la  liquidazione  del  credito,   per  i  lavori  eseguiti  spettante  alla  società
Advanced  Systems  spa  di  €uro  10.920,00  oltre  iva,  così  per  complessivi  €uro  13.322,40,
avverrà  con successivo provvedimento  dopo l’accreditamento  del  finanziamento  richiesto  e
concesso di €uro 36.400,00;

5. Di dare atto che la spesa è prevista al capitolo 4285, giusto impegno n. 141/2023;
6. Di stabilire che,  in attuazione alle disposizioni normative di cui al D.Lgs. 165/2001 e con

particolare riferimento all’art.  53 comma 16/ter dello stesso ad all’art.  1 comma 3 del D.L.
95/2012 e s.m.i. ed al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Cassino che gli
obblighi ivi previsti si estendono, per quanto compatibili, a tutti i collaboratori o consulenti,
con qualsiasi  tipologia  di  contratto  o incarico  e  a  qualsiasi  titolo,  ai  titolari  di  organi  e  di
incarichi  negli  uffici  di  supporto  agli  organi  di  direzione  politica  dell’Ente,  nonché  ai
collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi che realizzano opere nei
confronti  dell’amministrazione.  La  violazione  di  tali  obblighi  costituisce  risoluzione  e/o
decadenza del rapporto posto in essere con il presente atto;

7. Di dare atto che il RUP è il Dirigente Finanziario Dott.ssa Monica Tallini;
8. Di corredare la presente del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 183 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;
9. Di attestare,  ai  fini  del  controllo  preventivo di regolarità  amministrativo-contabile  ai  sensi

dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità tecnica
del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento dal Responsabile del servizio;

10. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo all’atto di apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e
dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

11. Di dare atto che per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato da questo Ente;

12. Di pubblicare la presente per motivi di pubblicità e trasparenza all’albo pretorio comunale e in
Amministrazione Trasparente – altri contenuti – Attuazione misure PNRR;

13. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., che
avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  innanzi  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine perentorio di sessanta giorni decorrente
dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine perentorio
di centoventi giorni.

La  presente  determinazione,  assolverà  agli  obblighi  di  pubblicità  degli  atti  e  trasparenza
amministrativa attraverso l’Albo pretorio informatico dell’Ente ai sensi dell’art.  32, comma 5 delle
Legge 18 giugno 2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30 dicembre 2009, n. 194,
convertito, con modificazioni, dalla Legge 26 febbraio 2010, n. 25.

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

 Cassino lì 19/09/2023

IL DIRIGENTE

D.Ssa Monica Tallini

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA FINANZIARIA nr.323 del 19/09/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: MISURA 1.4.3 APP IO FINANZIATO DALL'UE NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - CUP
I31F22001040006 - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA (TD)
NELL’AMBITO DEL MEPA  IMPEGNO DI SPESA CIG: 958200155E

DETERMINA AREA FINANZIARIA NR. 2857 DEL 31/12/2022Atto Amministrativo:
0012365 - ADVANCED SYSTEMS SPABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.9991.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42852023

13.322,40Importo:31/12/2022Data:2023 141/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

958200155EC.I.G.:

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4.3 - SERVIZI DIGITALI E CITTADINANZA DIGITALE -
ADOZIONE APP IO - CUP I31F22001040006 - PNRR ENTRATA 21815

C.U.P.: I31F22001040006
Piano dei conti f.: 1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 19/09/2023



COMUNE DI CASSINO

Visti

2127

AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.3 APP IO FINANZIATO DALL'UE NEL CONTESTO
DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - CUP I31F22001040006 - CIG: 958200155E  PRESA
D’ATTO ASSEVERAZIONE PROGETTO E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE.

2023

Bilancio e Programmazione Economica - Gestione  Finanziaria, Economato - Partecipate

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 323 Nr. adozione generale: 2025
19/09/2023Data adozione:

19/09/2023

Ufficio Proponente (Bilancio e Programmazione Economica - Gestione  Finanziaria, Economato - Partecipate )

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/09/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  2025 del  19/09/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.3 APP IO FINANZIATO DALL'UE NEL CONTESTO 
DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - CUP I31F22001040006 - CIG: 958200155E  PRESA D’ATTO 
ASSEVERAZIONE PROGETTO E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 20/09/2023

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA FINANZIARIA n.323/2025 del 19/09/2023
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


